

ROMANITYÖRYHMÄN PÖYTÄKIRJA

2/2020



Aika:	Maanantai 24.8.2020 klo 9.00 – 11.00	
Paikka:	Salon kaupungintalo, kokoustila Kataja 1.krs. (Tehdaskatu 2, 24100 SALO)	
Jäsenet:	Soile Nurminen, puheenjohtaja	x
	Rosita Ahlgren	-
	Jari Blomerus	x
	Terno Lindeman	x
	Rosita Lindgren	x
	Aila Parkkinen	x
	Inkeri Lahti	x
	Mika Metsäpalo	-
	Toni Taiveaho	-
	Mika Mannervesi	-
	Johanna Paananen	-
	Tuula Lindgren, sihteeri	x

kutsuttuna: Helena Grönfors, Salon seudun romanit ry, romanityöntekijä

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:03 ja totesi läsnäolijat. Inkeri Lahti osallistui kokoukseen etäyhteydellä.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Edellisen kokouksen pöytäkirja (10.2.2020) liitteineen on luettavissa kaupungin nettisivuilla.

<https://www.salofin.fi/attachments/2020-02-24T12-34-3670.pdf>

Ehdotus:

Hyväksytään pöytäkirja.

Päätös:

Pöytäkirja hyväksyttiin.

3. Romanityöryhmän toimintasuunnitelman päivittäminen (liite 1).

Ehdotus:

Päivitetään toimintasuunnitelma ja lisätään vastuutahot.

Päätös:

Romanityöryhmän kuluvan vuoden toimintasuunnitelmaa tarkasteltiin ja päivitettiin lisäämällä vastuutahot sihteerin laatimaan työpaperiin. Todettiin tavoitteiden kohdalta seuraavaa:

Tavoite 1. Yhdenvertaisuussuunnitelman toteutuminen romanityöryhmän osalta:

Kutsutaan hallintojohtaja Laura Ala-Hannula esittelemään kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelmaa seuraavaan kokoukseen. Lisäksi järjestetään syksyllä yhdenvertaisuuskoulutusta romaneille. Sihteeri hoitaa näihin liittyvät järjestelyt.

Tavoite 2. Romanien koulutukseen osallistumisen vahvistaminen kaikissa koulutusmuodoissa ja kaikilla koulutustasoilla:

Todettiin, että neljä romaninuorta on edennyt suoraan perusopetuksesta toiseen asteen opintoihin. Nämä nuoret toimivat positiivisina esimerkkeinä myös omassa yhteisössään. Keskusteltiin romanitaustaisen koulunkäyntiohjaajan työn vakinaistamisesta. Perusopetusjohtaja Inkeri Lahti totesi, että säästötoimien takia koulunkäyntiohjaajien määrää tullaan todennäköisesti vähentämään. Avoimet työpaikat ovat kuitenkin kaikkien haettavissa ja koulujen rehtorit palkkaavat koulunkäyntiohjaajat oman harkintansa mukaisesti. Sovittiin, että Perheenä huomiseen -hanke kartoittaa romaniperheistä onko tarvetta romanitaustaiselle koulunkäyntiohjaajalle erikseen. Samalla asiaa tiedustellaan niistä kouluista, joissa on romanioppilaita. Lisäksi hanke kartoittaa romaniperheistä ovatko romanioppilaat koulukiusaamisen kohteina.

Vast vastensa -ja Perheenä huomiseen-hankkeet tukevat romaniopiskelijoita yhdessä romanikotien kanssa ja seuraavat myös paikkakunnan romanien osallistumista koulutukseen yhdessä muiden toimijoiden kanssa.

Tavoite 3. Romaniväestön ammatillisen osaamisen, työllisyyden, yrittäjyyden ja työmarkkinoille integroitumisen edistäminen:

Kokouksessa 2/2019 on aloitettu yhteistyö paikallisen yrittäjäjärjestön kanssa ja puheenjohtaja on osallistunut romanityöryhmän ko. kokoukseen. Tuolloin on sovittu Tsetanes naal -koulutuspoluilla -hankkeen hyvän toimintamallin - asiantuntijaryhmän - nimeämisestä ja toiminnan aloittamisesta. Nyt uuden hankkeen toiminnan myötä asiantuntijaryhmä aktivoidaan ja kutsutaan koolle. Puheenjohtaja ja sihteeri hoitavat asian yhdessä.

Tavoite 4. Alueellisen ja paikallisen romanityön kehittäminen ja tukeminen:

Salon kaupunki on nimennyt edustajakseen Lounais-Suomen alueelliseen romaniasiaan neuvottelukuntaan työllisyyskoordinaattori Nadja Lindgren-Blomeruksen. Kromana ry esittää Rosita Ahlgrenia edustajakseen

valtakunnalliseen romaniasiaain neuvottelukuntaan (STM) Tuula Lindgrenin pyydettyä eroa työkiireiden takia.
Kaupungin romanityötä kehitetään edelleen Vast vastensa (ESR 2020-2022) – hankkeen toiminnan aikana.

Tavoite 5. Romaniväestön syrjinnän torjunta sekä yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen:

Romanityöryhmä seuraa tilannetta sekä tekee yhteistyötä viranomaisten ja muiden yhteisöjen kanssa yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Syksyllä järjestetään koulutusta romaneille yhdenvertaisuudesta ja tasa-arvoasioista. Sihteeri tiedottaa järjestelyistä edelleen.

Tavoite 6. Romaniväestön voimaannuttaminen ja osallisuuden vahvistaminen: Pyritään voimaannuttamaan ja vahvistamaan paikallisen romaniyhteisön osallisuutta yhteistyössä romaniyhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa. Keskiöön nousee romanihankkeiden toiminta ja yhteistyö niiden kanssa. Sovittiin, että hankkeet esittelevät romanityöryhmän kokouksissa säännöllisin tilannekatsauksin toimintaansa.

4. Ajankohtaiset tilannekatsaukset ja raportit tilaisuuksista

4.1. Perheenä huomiseen –hankkeen tilannekatsaus

Projektityöntekijä Terno Lindeman esitteli Salon seudun romanit ry:n hallinnoiman hankkeen toimintaa (liite 2). Hanke toteutetaan STEAN avustuksella vuosina 2020 -2022.

Helena Grönfors esittäytyi kokouksessa. Hänet on palkattu Salon seudun romanit ry:lle työntekijäksi. Helenan työhön kuuluu yhdistyksen yleisten tehtävien lisäksi lasten ja nuorten kerhotoiminta.

4.2. Vast vastensa –hankkeen tilannekatsaus

Vast vastensa –hankkeessa (2020 – 2022) lisätään romanien yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja hyvinvointia. Hankkeen tavoitteena on parantaa romanien työ – ja toimintakykyä sekä lisätä sosiaalista osallisuutta. Hankkeessa toteutetaan Suomen romanipoliittisen ohjelman 2018 -2022 tavoitteita.

Hankkeen aikana työskennellään paikkakuntakohtaisten tarpeiden pohjalta ja kehitetään erityisesti pienten paikkakuntien romanityötä. Samalla tarjotaan yhteistyöverkostolle, viranomaisille ja päättäjille mahdollisuus kasvattaa omaa osaamistaan romanikulttuuriin liittyvissä asioissa romanien osallisuuden lisäämiseksi.

Tavoitteena on vahvistaa eri toimijoiden välistä yhteistyötä ja varmistaa romaniväestön erityistarpeiden huomioiminen eri palveluiden kehittämisessä, tarjoamisessa ja toteuttamisessa.

Hankkeessa hyödynnetään romanien omaa toimijuutta ja kokemusasiantuntijuutta.

Vast vastensa - hanke toteutetaan Salon ja Rauman seudulla. Pää toteuttajana toimii Salon kaupunki ja osatoteuttajana Rauman seudun katulähetys ry. Salon kaupunki hallinnoi hanketta.

Vast vastensa – hanke toteutetaan Euroopan Sosiaalirahaston (ESR) tuella. Rahoittajana toimii Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Hanke sisältyy Suomen rakennerahasto -ohjelman Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 toimintalinjaan 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta (erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen). Salon kaupungin hallinnoima Vast vastensa –hanke toteutetaan Euroopan sosiaalirahaston tuella vuosina 2020 -2022. Hankkeen osatoteuttajana toimii Rauman seudun katulähetys ry. Hankkeen esittelydiat tämän pöytäkirjan liitteenä (liite 3).

5. Muut mahdolliset asiat

Sihteeri jakoi pöydältä valtakunnallisen romaniasiain neuvottelupäivän kutsun. Perinteiset romaniasiain neuvottelukuntien neuvottelupäivät toteutetaan tänä vuonna 2020 yksipäiväisenä ja poikkeuksellisin järjestelyin koronaviruksesta johtuen etäyhteyksien välityksellä webinaarina. Neuvottelupäivien teema on romanikieli.

Neuvottelupäivien järjestelyistä vastaavat Itä-Suomen aluehallintovirasto ja Itä-Suomen alueellinen romaniasiain neuvottelukunta yhteistyössä valtakunnallisen romaniasiain neuvottelukunnan kanssa. Webinaarin ohjelma tämän pöytäkirjan liitteenä (liite 4).

6. Seuraava kokous

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi maanantaina 5.10.2020 alkaen klo 9 Salon kaupungintalolla kokoustila Katajassa.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:45.

Salossa 1.9.2020

Soile Nurminen
Puheenjohtaja

Tuula Lindgren
Sihteeri